KOMENDA WOJEWODZKA POLICJI
z siedziba w Radomiu
Sekcja Zaméwien Publicznych
ul. 11 Listopada 37/59, 26-600 Radom
tel. (48) 345-31-03 fax. (48) 345 —-20—-02

Egz. poj.
WYKONAWCY

ZMIANA TRESCI SIWZ

dotyczy postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego na dostawy prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego w celu zawarcia umowy ramowej w przedmiocie zaméwienia:
- nZzakup wraz z dostawg drukarek i urzadzen wielofunkcyjnych
monochromatycznych laserowych dia potrzeb jednostek Policji garnizonu
mazowieckiego”

Nr sprawy 2 /20

Komenda Wojewddzka Policji zs. w Radomiu jako Zamawiajacy w rozumieniu przepisow
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zaméwien publicznych ( Dz. U. z 2019r. poz. 1843 )
w zwigzku z zapytaniami Wykonawcow wyjasnia i dokonuje zmiany tresci specyfikacji istotnych
warunkéw zamoOwienia w nastepujacym zakresie:

Pytanie nr 1

Dotyczy: OPZ — dla Zadania nr 1, ,Specyfikacja” , parametr ,,Wydajnosc kasety z tonerem”
Czy Zamawiajgcy dopusci kasety z tonerami o wydajnosci 10 000 stron?

Zamawiajqcy oczekuje, ze wraz z urzqdzeniem zostanq dostarczone materialy eksploatacyjne w ilosci
maksymailnej 3 szt. toneréw pozwalajqcych na wydrukowanie co najmniej 20 000 stron.

Biorgc to pod uwage uzasadnionym wydaje sie wymdg aby pojedynczy toner miat wydajnos¢ nie mniejszq niz
okofo 6 700 stron (wéwczas 6 700 x 3 daje w przyblizeniu wiasnie 20 000 stron).

Wydajnos¢ tonera na poziomie 10 000 stron w Zaden sposéb nie wplynie na zmniejszenie funkcjonalnosci bqdz
zmniejszenie komfortu pracy uzytkownika koricowego, przyczyni sie natomiast —w korzystny dla Zamawiajqcego
spos6b — na zwiekszenie konkurencji w przedmiotowym postepowaniu. Pragniemy zwrdcic uwage, Ze zaledwie 2
tonery o wydajnosci 10 000 stron kazdy pozwolq na wydruk wymaganych 20 000 stron i wielkosc tzw. tonera
startowego (3-cia dopuszczalna szt.) nie bedzie miata znaczenia.

Zdaniem Wykonawcy, w chwili obecnej wymaganie stanowi naruszenie zasady rownego traktowania
wykonawcéw oraz ogranicza konkurencje. Jak zauwazyta Krajowa Izba Odwotawcza w wyroku z dnia 22 listopada
2017 r., sygn. akt KIO 2211/17:

Zamawiajqcy jest uprawniony do formutfowania postanowien specyﬁkacji istotnych warunkow zamodwienia
w sposéb, ktéry da zaspokojenie potrzeb zamawiajgcego, moze to nawet odbywac sie z niekorzysciq dia
poszczegoinych wykonawcéw. Jednak potrzeby zamawiajgcego muszq byc obiektywnie uzasadnione, a nie
skierowane tylko na ograniczenie mozliwosci sporzqdzenia oferty czy utrudnienie w udziale w danym
postepowaniu dla poszczegdinych wykonawcow.”



Odpowiedz nr 1

Zamawiajacy udziela odpowiedzi nastepujacej tresci:

Zamawiajacy podtrzymuje parametr techniczny urzadzenia okreslajacy ,,wydafjlfoéc' kasefy"
7 tonerem” na poziomie minimum 12 000 stron. Inaczej ujmujac, urzgdzenie ma mie¢ mozliwosc
obslugi kasety z tonerem o takiej wydajnosci. o )
W parametrze ,,dodatkowe materialy eksploatacyjne” jest jednoznacznie okreslona !losc ?onerog'
(maksymalnie 3 szt.) oraz laczna wydajnoi¢ tych toneréw (min. 20 000 stron), a me pojemnosé
pojedynczego tonera. Nie jest tez okreslone, ze tonery dostarczone przez Wykonawce maja by¢ tej
samej pojemno$ci. Co za tym idzie 2 tonery o wydajnosci 10 000 stron dostarczone wraz
z urzadzeniem spelniaja wymagania Zamawiajjcego w tym zakresie.

Pytanie nr 2 3 . i
Dotyczy: OPZ — dla Zadania nr 2, ,Specyfikacja”, parametr Maksymalna szybko$¢ druku jednostronnego A4

Czy Zmawiajacy dopusci urzadzenie o szybkosci druku 38 str./min.?

Urzadzenia o predkosci druku na poziomie 40 i 38 stron naleza do tej samej klasy urzadzen, a r6znica w szybkodci
druku jest niezauwazalna dla uzytkownika urzadzenia. Nie wplynie to zatem ani na komfort pracy tego
uzytkownika, ani na walory funkcjonalne, natomiast z korzyécia dla Zamawiajacego przyczyni sie do zwigkszenia
konkurencji w przedmiotowym postepowaniu.

Zdaniem Wykonawcy, w chwili obecnej wymaganie stanowi naruszenie zasady réwnego traktowania
wykonawcéw oraz ogranicza konkurencje. Wykonawca pragnie tu przytoczy¢ wyrok Krajowej Izby Odwotawczej
z dnia 17 sierpnia 2018 r., sygn. akt KIO 1534/18:

,Dziataniem wbrew zasadzie uczciwej konkurencji jest réwniez zbyt rygorystyczne okreslenie wymagan
co do przedmiotu zaméwienia, ktére nie s3 uzasadnione, a jednoczesnie ograniczaja krag wykonawcéw zdolnych
do wykonania zaméwienia.(...) Naruszeniem zasady uczciwej konkurencji jest nie tylko opis przedmiotu
zamé6wienia wskazujacy na jeden konkretny produkt lub wykonawce, ale takze taki opis, ktéry umozliwia dostep
do zaméwienia kilku wykonawcom, jednoczeénie uniemozliwiajac go w sposéb nieuzasadniony innym, ktérzy
réwniez byliby w stanie wykona¢ dane zaméwienie.”

Odpowiedz nr 2
Zamawiajacy udziela odpowiedzi nastepujacej tresci:
Zamawiajacy dopuszcza urzadzenia o szybkosSci druku 38 str. / min.

Pytanie nr 3
Dotyczy: OPZ — dla Zadania nr 2, ,,Specyfikacja”, parametr ,Wydajnos¢ kasety z tonerem”

Czy Zamawiajacy dopusci kasety z tonerami o wydajnosci 10 000 stron?

Zamawiajacy oczekuje, ze wraz z urzadzeniem zostang dostarczone materialy eksploatacyjne w ilodci
maksymalnej 3 szt. toneréw pozwalajacych na wydrukowanie co najmniej 20 000 stron.

Biorac to pod uwage uzasadnionym wydaje sie wymoég aby pojedynczy toner miat wydajno$¢ nie mniejszq niz
okoto 6 700 stron {(wéwczas 6 700 x 3 daje w przyblizeniu wiasnie 20 000 stron).

Wydaijno$¢ tonera na poziomie 10 000 stron w zaden sposéb nie wplynie na zmniejszenie funkcjonalnosci badz
zmniejszenie komfortu pracy uzytkownika koncowego, przyczyni sie natomiast —w korzystny dla Zamawiajacego
sposéb — na zwiekszenie konkurencji w przedmiotowym postepowaniu. Pragniemy zwrdci¢ uwage, ze zaledwie
2 tonery o wydajnosci 10 000 stron kazdy pozwolg na wydruk wymaganych 20 000 stron i wielko$¢ tzw. tonera
startowego (3 dopuszczalna szt.) nie bedzie miata znaczenia.

Zdaniem Wykonawcy, w chwili obecnej wymaganie stanowi naruszenie zasady réwnego traktowania
wykonawcow oraz ogranicza konkurencje. Jak zauwazyta Krajowa Izba Odwotawcza w wyroku z dnia 22 listopada
2017 r., sygn. akt KIO 2211/17:

~Zamawiajacy jest uprawniony do formutowania postanowien specyfikacji istotnych warunkéw zamdéwienia
w sposob, ktory da zaspokojenie potrzeb zamawiajacego, moze to nawet odbywac sie z niekorzyscig dla
poszczegolnych wykonawcdw. Jednak potrzeby zamawiajgcego muszq by¢ obiektywnie uzasadnione, a nie
skierowane tylko na ograniczenie mozliwosci sporzadzenia oferty czy utrudnienie w udziale w danym
postepowaniu dla poszczegélnych wykonawcow.”



Odpowiedz nr 3

Zamawiajacy udziela odpowiedzi nast¢pujace;j tresci:

Zamawiajacy podtrzymuje parametr techniczny urzadzenia okreflajacy ,,wydajnosé
kasety z tonerem” na poziomie minimum 12 000 stron. Inaczej ujmujac, urzadzenie ma mie¢é
mozliwoi¢ obshugi kasety z tonerem o takiej wydajnosci.

W parametrze ,,dodatkowe materialy eksploatacyjne” jest jednoznacznie okreslona ilo$¢ toneréw
(maksymalnie 3 szt.) oraz Iaczna wydajnos¢ tych toneréw (min. 20 000 stron), a nie pojemmosé
pojedynczego tonera. Nie jest tez okreslone, ze tonery dostarczone przez Wykonawce maja byé
tej samej pojemnosci. Co za tym idzie 2 tonery o wydajnosci 10 000 stron dostarczone wraz
z urzadzeniem spelniajy wymagania Zamawiajgcego w tym zakresie.

Pytanie nr 4
Dotyczy: OPZ — dla Zadania nr 1, ,Specyfikacja” , parametr ,,Dodatkowe materialy eksploatacyjne”

Czy Zamawiajacy moze potwierdzi¢, ze w materiaty umozliwiajgce wydruk min. 20 000 stron wlicza sie takze tzw.
toner startowy, niezaleznie od jego wydajnosci oraz czy wlicza sie go do maksymalnej, dozwolonej liczby 3 szt.?
Producenci sprzetu drukujacego zazwyczaj dodajg do swoich produktéw tzw. tonery startowe dostarczane
z urzadzeniem w fabrycznym opakowaniu. Najczesciej majg one zmniejszone wydajnosci w stosunku do
regularnych tonerow.

Odpowiedz nr 4 — Wyjasnienie tresci Siwz

Zamawiajacy udziela odpowiedzi nastepujacej tresci:

Zamawiajacy dopuszcza wliczenie tonera startowego do materialéw o Iacznej wydajnosci min. 20
000 strom, a takze dopuszcza wliczenie tonera startowego do maksymalnej liczby 3 toneréw
dostarczonych wraz z urzadzeniem.

Pytanie nr 5
Dotyczy: OPZ — dla Zadania nr 2, ,Specyfikacja” , parametr ,Dodatkowe materialy eksploatacyjne”

Czy Zamawiajgcy moze potwierdzi¢, ze w materialy umozliwiajgce wydruk min. 20 000 stron wlicza sie takze tzw.
toner startowy, niezaleznie od jego wydajnosci oraz czy wlicza sie go do maksymalnej, dozwolonej liczby 3 szt.?
Producenci sprzetu drukujgcego zazwyczaj dodajg do swoich produktow tzw. tonery startowe dostarczane
z urzadzeniem w fabrycznym opakowaniu. Najczesciej maja one zmniejszone wydajnosci w stosunku do
regularnych tonerow

Odpowiedz nr 5

Zamawiajacy udziela odpowiedzi nastepujacej tresci:

Zamawiajacy dopuszcza wliczenie tonera startowego do materialéw o Iacznej wydajnosci min. 20
000 stron, a takze dopuszcza wliczenie tonera startowego do maksymalnej liczby 3 toneréw
dostarczonych wraz z urzadzeniem.

Pytanie nr 6

Dotyczy OPZ, zadanie nr 1 oraz zadanie nr 2, parametr “wydajnosc kasety z tonerem”

Czy Zamawiajacy dopusci kasety z tonerami o wydajnosci 9 000 stron?

Zamawiajacy wymaga dostarczenia wraz z urzadzeniami materiatow eksploatacyjnych w ilosci maksymalnie 3
szt., pozwalajacych na wydrukowanie 20 000 stron. Tonery o wydajnosci 9 000 stron w zupetnosci spelniaja ten
zapis. Brak jest uzasadnienia dla wymogu wydajnosci pojedynczego tonera 12 000 stron lub wiecej, natomiast
obnizenie tego wymogu pozwoli na wzrost konkurencyjnosci.

Odpowiedz nr 6

Zamawiajacy udziela odpowiedzi nastgpujacej tresci:

Zamawiajacy podtrzymuje parametr techniczny urzadzenia okreslajacy ,,wydajnosé kasety

z tonerem” na poziomie minimum 12 000 stron. Inaczej ujmujac, urzadzenie ma mie¢ mozliwosé
obslugi kasety z tonerem o takiej wydajnosci.

W parametrze ,dodatkowe materialy eksploatacyjne” jest jednoznacznie okreslona ilos¢ toneréw
(maksymalnie 3 szt.) oraz laczna wydajnosé¢ tych toneréw (min. 20 000 stron), a nie pojemnosé




pojedynczego tonera. Nie jest tez okreslone, ze tonery dostarczone przez Wykonawce maja by¢ tej
samej pojemnosci. Co za tym idzie odpowiednia ilos¢ tomeréw o wydajnosci 9 000 strom
dostarczonych wraz z urzydzeniem spelni wymagania Zamawiajacego w tym zakresie.

Pytanie nr 7

Dotyczy OPZ, zadanie nr 2, parametr maksymalna szybkos¢ druku jednostronnego A4”

Zwracam sie z wnioskiem o mozliwos$¢ zaoferowania urzadzenia drukujacego z szybkoscig 38 str. /min. w formacie
A4.

Odpowiedz nr 7
Zamawiajacy udziela odpowiedzi nastepujacej tresci:
Zamawiajacy dopuszcza urzadzenia o szybkosci druku 38 str. / min.

Pytanie nr 8

Dotyczy OPZ, zadanie nr 1 oraz zadanie nr 2, parametr “dodatkowe materialy eksploatacyjne”

Prosze o uszczegGtowienie parametru. Czy toner startowy (standardowe wyposazenie drukarki) i jego wydajnosé
bedzie wliczana do maksymalnie 3 szt. toneréw pozwalajacych na wydruk min. 20 000 stron?

Odpowiedz nr 8

Zamawiajacy udziela odpowiedzi nastepujace; tresci:

Zamawiajacy dopuszcza wliczenie tonera startowego do materialow o lacznej wydajnosci min.
20 000 stron a takze dopuszcza wliczenie tonera startowego do maksymalnej liczby 3 tonerow
dostarczonych wraz z urzadzeniem.

W zwiazku z wprowadzona przez Zamawiajacego zmiang powstala w wyniku udzielania
Wykonawcom wyjasniefi, Zamawiajacy wycofuje zalgcznik nr 1 i 2 do siwz tj. opis przedmiotu
zaméwienia dla zadania nr 1 i 2. W to miejsce Zamawiajgcy wprowadza NOWY zatacznik nr 1 12tj.
opis przedmiotu zam6wienia dla zadania nr 1 1 2.

Ponadto, Zamawiajacy publikuje na stronie internetowej zmienione zataczniki:
- Nowy Opis przedmiotu zam6wienia dla Zadania nr 1 - Zalgcznik nr 1 do Siwz;
- Nowy Opis przedmiotu zaméwienia dla Zadania nr 2 - Zatacznik nr 2 do Siwz.

Powyzsze wyjasnienia tresci STWZ stanowi integralng cz¢$¢ Specyfikacji Istotnych Warunkow
Zamo6wienia i nalezy je uwzglednié podczas przygotowywania ofert.

Pozostale zapisy pozostaja bez zmian.

Z powaZaniem

STARSZY INSPEKTOR
Sekcjl Zamdwier Publicznych
KWP 2z sﬁbﬂ w
B oM ok 21

Grzegors,

Wyjasnienia i zmiana tresci STWZ zostaly opublikowane na stronie internetowej Zamawiajacego w dniu
10.02.2020r.

Wyk. egz. poj.

Sekcja Zam6wied Publicznych

Komenda Wojewodzka Policji z siedziba w Radomiu
ul. 11 Listopada 37/59

26-600 Radom
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